

Koldingbogen

ÅRSTAL:	2004
FORFATTER:	Hanne Berg Hansen, Carl Riisgaard
TITEL:	Der er mere mellem himmel og jord – og især i Kolding.
KORT RESUME:	Om Egon, landets første heilpraktiker.

DER ER MERE MELLEM HIMMEL OG JORD – OG ISÆR I KOLDING EGON, LANDETS FØRSTE HEILPRAKTIKER

AF HANNE BERG HANSEN OG CARL RIISGAARD

Da Euro Helse Pyramide blev åbnet den 17. marts 1999 kl. 4.13 om morgenen, var det ikke udtryk for et smart reklamepåfund, men efter nøje overvejelser af dens grundlægger Egon Pedersen. Sammen med sin kone, Marie Louise Skoglund og fem heilpraktikermedarbejdere startede disse pionerer indenfor det alternative behandlingsmiljø et samarbejde, som var baseret både på almindelige og velkendte principper, men de bevægede sig også inden for et område, som de fleste vil opfatte som det rene hokus pokus.

At bygningens konstruktion skulle være en pyramide skyldtes, at Egon Pedersen havde erkendt, at man får bedre behandlingsresultater, hvis det sker i en bygning, der kan optimere de iboende energier. Det ved man f. eks. fra Keops pyramiden i Egypten, der ligesom Euro Helse Pyramiden har en hældningsgrad på 54,4 grader.

Denne nye og anderledes bygning, som man kunne møde i forlængelse af frakørsel 62 fra motorvejen til Kolding, blev snart et nyt vartegn for Kolding. Bygningen var faktisk ligeså anderledes indeni som udenpå – en indre pyramide, et kongekammer og en dronningesal, som var placeret under den store pyramide. Disse rum blev alle anvendt ved behandling af patienterne.

At Egon Pedersen valgte kl. 4.13 som

starttidspunkt skyldtes, at en astrolog havde fundet frem til, at det var det mest gunstige for netop denne bygning. Ovenover den indvendige pyramide var stjernebilledet Orion placeret i den position, det befandt sig i på det tidspunkt, da pyramideplanerne 18. februar 1998 kl. 18.02 var en realitet. Loftet var formet som en stor hvælving, hvor den røde planet Mars er loftets eneste belysning.

Åbningstidspunktet og væggenes hældningsgrad var dog ikke det eneste anderledes ved bygningen. På pyramidens spids var anbragt en bjergkrystal, der havde til formål at transformere farverne både udefra og ind i pyramiden og omvendt.

Egon Pedersen og de andre heilpraktikere nåede aldrig at udforske de muligheder, der kunne være i at bo og behandle netop i en pyramide. De brugte al deres tid på patientbehandling, men allerede et år efter starten måtte Egon Pedersen og Euro Helse Pyramide erklære sig konkurs, selv om den spektakulære bygning fik mange mennesker til at tænke over, hvad der foregik indenfor.

Ser man på de alternative behandlere i Kolding, er heilpraktikerne nok en af de mest markante grupper. I alt råder byen pr. 1. juni 2004 over 15 heilpraktikere, hvilket er meget for en by med godt 60.000 indbyggere. Til sammenligning er der kun tre heilprakti-



Pyramiden, som den så ud til åbningen i marts 1999. Privat foto.

kere i Odense, der er tre gange større end Kolding. Disse tal er oplyst af Egon Pedersen, der gennem tyve år har drevet heilpraktik i Kolding, og som gennem hele denne periode har været områdets frontfigur. Først havde han klinik i Dalbygade, siden i Låsbygade, i Euro Helse Pyramide, så i Østergade for til sidst at flytte det hele til privatadressen Fjordvej 105 B.

Egon Pedersens historie er et godt eksempel på, at det giver en mening at tænke i en anderledes forståelse af livet og det hele menneske. Oprindeligt stammer Egon Pedersen fra Esbjerg, hvor han var skotøjshandler. Hans entré på arbejdsmarkedet var som sko-

ledreng at køre ud med mælk kl. 5, inden han senere på morgenen tog i skole. Han blev mobbet i skolen. Om det siger han selv: ”Jeg har altid været meget følsom, og som barn græd jeg meget. Jeg erkendte, at der kun var to muligheder: enten at give op over for mobningen eller at blive den stærkeste i klassen. Jeg satsede på det sidste og endte med at kunne banke dem alle sammen – det var min måde at klare mobningen på”.

At Egon Pedersen senere i livet skulle blive heilpraktiker, blev allerede antydnet, da han var fem år. Det skete ved en ”ud-af-kroppen-oplevelse” i 1944. På dette tidspunkt var familien meget ulykkelig over tabet af en dat-

ter og søster, der var død af meningitis. Samtidig var Egon ramt af lungebetændelse, og mens han således lå syg og blev passet af lægen, var resten af familien taget af sted for at begrave datteren. Dårligt havde forældrene overstået den ene begravelse, før lægen måtte meddele dem, at også deres søn var sovet ind på grund af lungebetændelse. "Selv sad jeg i et hjørne af lokalet, hvorfra jeg fulgte hele familiens sorg", forklarer Egon Pedersen. En sådan oplevelse er iflg. forskere en begivenhed, hvor et menneske oplever, at det befinder sig uden for sit fysiske legeme og betragter sin krop udefra. Bevidstheden befinder sig i "æterlegemet", som midlertidigt har frigjort sig fra det fysiske legeme. "Derfra hvor jeg sad, så jeg en lang, lang tunnel med et lille lys i den fjerneste ende. Da jeg hen på aftenen vågnede op igen, fik lægen så sandelig et forklaringsproblem – noget måtte være slået fejl. Men den oplevelse fortalte mig med al tydelighed, at jeg havde en mission med livet, der var noget, jeg skulle have udført".

Egons indgangsvinkel til den alternative verden kom dog først mange år senere, da han flyttede sammen med Eva, der var yogalærer og zoneterapeut. Egon var på det tidspunkt stadig skotøjshandler, og det var ikke sjældent, når Egon kom hjem fra sit arbejde, at der sad en fire-fem patienter tilbage i Evas venteværelse. Oftest var det ældre patienter fra et plejehjem, og Egon havde en klar fornemmelse af, at han kunne gøre noget for disse mennesker. Hvorfor og hvordan havde han ikke overblik over, men han blev enig med Eva om, at han godt måtte prøve at behandle de ældre mennesker ved at lægge hænderne på dem, give massage, zoneterapi og lignende.

"Forbavsende hurtigt fik nogle af de ældre mennesker det bedre, efter at jeg havde givet dem en smule zoneterapi. Enkelte begyndte at kunne gå selv, andre cyklede endda rundt i gaderne, og det blev bemærket i byen", siger Egon Pedersen. Han kom også til at lære typer af mennesker at kende, som han ellers aldrig ville have mødt i sit sædvanlige arbejde som skotøjshandler. De talte om og viste billeder af deres patienter i Indien, som de var i gang med at helbrede ved at samle energier, som disse mennesker havde brug for. Dette åbnede en helt ny verden for ham. Han gik på biblioteket og fandt alle de bøger, han kunne finde om emnet fjernhealing. Blandt dem fandt han nogle, der fortalte, at man i Rusland havde lavet forsøg med fjernhealing, hvor man beskrev, at en tankeenergi ingen begrænsninger havde. Man havde gjort forsøg med mennesker, der havde tænkt på det samme 3000 km fra hinanden. Den healende energi er ikke bundet til en fysisk form. På et aftalt tidspunkt vil healeren i en meditativ tilstand forsøge at komme i en form for kontakt med klienten og derefter overføre healende energi til vedkommende.

Blandt de nye mennesker, Egon Pedersen mødte, var der en clairvoyant, der havde forberedt ham på, at han "ville fælde en hel skov og så plante nye træer". Hvordan det skulle foregå, vidste Egon ikke, kun var han klar over, at han måtte videre, så han holdt op med at være skotøjshandler.

Egon var fortsat stærkt i tvivl om, hvad han skulle med sit videre arbejdsliv, indtil han en dag så en avisannonce fra en heilpraktikerskole i Tyskland. Allerede i 1939 var denne skole, som ligger mellem Ham-

burg og Hannover, etableret, men årgang 1982 var den første med elever fra Danmark og under ledelse af Dr. Wolfgang Grüger. I Europa har Tyskland altid været foregangslandet, hvad angår homøopatisk medicin. I heilpraktik fokuseres der på det syge menneske, ikke på sygdommen, og der arbejdes med helhedsterapi for at regulere hele organismen.

Da Egon Pedersen var færdiguddannet, valgte han Kolding som det sted, hvor han ville praktisere. Han åbnede klinik i maj 1984. Han var i den forbindelse ude at besøge nogle af byens originaler, da han havde den opfattelse, at man kunne lære noget af dem. Han spurgte en af dem, der boede ude ved fjorden, om der var nogle gode energier i Kolding, og fik svaret "Ja, fordi Kolding ligger i UFOernes 10. indflyvningsbane".

I bogen "Mystikkens Danmark" fra 1990, står der: "Blandt UFO-entusiaster har Lillebælt-området ry for at fungere som optankningsplads for rumskibe. Teorien er baseret på de mange observationer, der har fundet sted i Trekantområdet. Her krydser de såkaldte gradnetlinier, som UFOerne flyver på. Trekantsområdet udgør altså en lille del af, hvad en sovjetisk forfatter har kaldt "jordens usynlige netværk". UFOer er en forkortelse for Uidentificerede Flyvende Objekter og er en betegnelse for himmelfænomener, der ikke synes at være nogen rimelig forklaring på.

Egon Pedersen startede sit virke som landets første uddannede heilpraktiker i Dalbygade i oktober 1985, hvor han benyttede sig af et biotronapparat, der kunne måle kroppens elektriske spændinger og aflæse kroppens vitamin- og mineralbalance. Efter et år



Egon Pedersen ved siden af pyramiden sommeren 1998, mens denne kun var et stålskelet. Privat foto.

gik Egon Pedersen imidlertid over til at benytte irisanalyse af de enkelte patienters øjnbilleder – samt til at ordinere homøopatisk medicin, hvilket stadig er, hvad han gør brug af. Med irisanalysen som diagnostisk instrument kan han aflæse, hvilke svagheder den enkeltes krop har, hvilke nedarvede sygdomme og svagheder, der skal tages højde for, hvorefter man med homøopatisk medicin kan gå ind og styrke disse svagheder, så sandsynligheden for sygdomsudbrud mindskes be-



Egon Pedersen i gang med at heale Euro Helse Pyramide, da denne åbnede i marts 1999. Foto Gert Blume.

tydeligt. Homøopatiske lægemidler fremstilles af råstoffer fra mineral- plante- og dyreriget, der fortyndes kraftigt.

Det er med denne baggrund, at Egon Pedersen også har haft klinikker i Göteborg og Madrid. I Madrid boede Egon i en uge af gangen, hvor hans patient stillede klinik og alle fornødenheder til rådighed. Behandlingen lykkedes så godt, at han efter en periode i Madrid blev tilbudt at repræsentere Spanien på verdensplan inden for behandling med homøopatisk medicin. Han havde klinikken i trethulvt år indtil 1995. Han lukkede først sin klinik i Göteborg i 2003.

Egon Pedersen er i dag 65 år og kan se tilbage på, at han indtil videre har haft kontakt med over 50.000 patienter med alle former for lidelser. Lige nu fylder cancerpatienterne meget. Hans arbejdsdag, siger han, er nu kommet ned på 10-12 timer, og han har stadig patienter fra alle dele af Danmark og fra andre dele af verden.

Bygningen af Euro Helse Pyramide var med til at gøre Kolding kendt, men der blev også skabt forøget debat om den helhedstænkning, altså heilpraktik. Om der er mere mellem himmel og jord i Kolding end andre steder, vil vi lade være op til den enkelte at vurdere.